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Vážení občané, 

máme za sebou první školní měsíc. Žáci vstoupili do školy 
2. září. V tento slavnostní den byli přivítáni všichni žáci školy, 
zejména ti noví, a já jsem měla tu čest předat ocenění desíti 
nejlepším výtvarnicím. Děti se zapojily do celostátní soutěže 
„Namaluj venkov“. Výtvarné práce byly vystaveny během letní 
zámecké sezóny v přízemí zámku a návštěvníci mohli hlasovat 
o nejlepší obrázek. Po sečtení všech hlasovacích lístků bylo 
určeno pořadí: Vendula Antalová, Ráchel Plačková, Elen 
Burdová, Klára Zrníková, Viktorie Dagmar Francková, Viktorie 
Šašková, Kristýna Kořistková, Agáta Svobodová, Valentýna 
Krupová, Ema Opatřilová. Všechna děvčata obdržela balíček 
výtvarných potřeb. 

Děkuji všem žákům, kteří se soutěže zúčastnili, a také všem 
hlasujícím. Z obrázků bude vyroben stolní kalendář pro rok 
2025, obdrží jej všichni žáci školy a bude roznesen do 
domácností koncem listopadu. 
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I přes příjemné zářijové počasí se uprostřed měsíce stalo něco, co jsme si ani 
v nejhorších snech nedovedli představit. 12. 9. začalo intenzivně pršet a pršelo několik 
dní. Bohužel mnoho obcí v blízkosti řek zasáhly ničivé povodně jako v roce 1997 
a mnohde ještě horší. Co se týká naší obce, naštěstí v obci máme potok regulovaný a na 
nejhorších místech v Zadcích a u čističky se voda udržela v bezpečných mezích 
a nenapáchala větších škod kromě několika vytopených sklepů. 

Naše zásahová jednotka společně se mnou monitorovala po celou dobu situaci. 
Nakonec zásah nebyl nutný, tak bylo možné, aby byli naši hasiči povoláni na pomoc 
postiženým záplavami v nejbližším okolí. 
Obrázky zkázy, které jsme viděli v televizi, v nás vzbudily vlnu solidarity. 
 
Děkuji touto cestou paní Petře Dehnerové, která se se mnou spojila a požádala mě 
o spolupráci při organizaci sbírky na pomoc postiženým. Celou akci koordinovala 
a zařizovala. Obec byla nápomocna prostory a nákupem zdravotnického materiálu, 
čisticích prostředků a poskytla na převoz automobil. 
Děkuji touto cestou všem dobrovolníkům, kteří jeli do postižených obcí pomáhat, děkuji 
vám všem, kteří jste přinesli materiální pomoc, ale i těm, kteří budou přispívat na 
jednotlivá konta postižených obcí. 

Věřme, že se podaří postiženým co nejdříve se vrátit alespoň trochu do normálu, 
přejeme jim hodně sil. 
                                                                                                                             Dana Schreierová 

 
O Pohár starostky Neplachovic  
SSK Neplachovice pořádá střeleckou soutěž o Pohár starostky Neplachovic, který se 
uskuteční v sobotu 5. října 2024 na střelnici v Neplachovicích. 
Po ukončení následuje „HEC“ závod.  
Obou soutěží se můžete zúčastnit jako diváci. 
 
Závod požárnické všestrannosti pro kolektivy mladých hasičů IX. okrsku Pavla 
Křížkovského se koná v sobotu 19. října od 8.00 hodin v areálu střelnice a přilehlém 
okolí. 

 
Vážení občané, zahrádkáři, pěstitelé, pochlubte se svými výpěstky na zahrádkářské 
výstavě v multifunkčním domě v Holasovicích. Přineste v pátek 4. 10. své exponáty 
ovoce, zeleniny, květin, sukulentů atd. v době od 9 do 11 a od 15 do 18 hod na sál do 
Holasovic. 
Výstava se koná v sobotu 5. října od 8 do 18 hodin a v neděli 6. října od 8 do 16 hodin. 

 
Redakční rada: 
Lucie Kořistková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 
221  e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 

Příští uzávěrka zpravodaje bude: 21. 10. 2024 

http://www.neplachovice.cz/
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14. zasedání zastupitelstva obce 11. září 2024 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo: veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na DČOV v místní části Zadky; smlouvu o poskytnutí dotace Římskokatolické 
farnosti Neplachovice ve výši 200 000 Kč na opravu hřbitovní zdi pro rok 2024; smlouvu 
o spolufinancování oprav v rámci stavby „Skupinový vodovod Holasovice – přívodní řad 
z Držkovic“ mezi obcí Neplachovice a Holasovice; cenu za projektovou dokumentaci 
a inženýrskou činnost v rámci projektu „Oprava komunikace ul. Na Nivě“ ve výši 
48 000 Kč bez DPH; zveřejnění záměru o směně pozemků v lokalitě ulice Na Nivě; 
cenovou nabídku za projektové práce na akci „Modernizace prostor družiny – 
Neplachovice“ (Úprava sociálního zázemí v 1. NP a 2. NP pavilonu C ZŠ Neplachovice) ve 
výši 195 000 Kč; cenovou nabídku na administraci dotačního projektu OPST Zájmové 
vzdělávání – „Modernizace prostor družiny – Neplachovice“ v celkové výši 65 340 Kč; 
podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. OPST 67/2024, Infrastruktura pro další vzdělávání 
Moravskoslezský kraj, projekt „Modernizace prostor družiny Neplachovice“; čerpání 
rozpočtu 1–8/2024 a rozpočtové opatření č. 4; smlouvu číslo 04362/2024/RRC 
o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na investiční dotaci z programu „Program na 
podporu přípravy projektové dokumentace 2024“ na projekt „Rekonstrukce krovu zámek 
Neplachovice“; uzavření smlouvy na dodávky energií – elektřina, plyn pro odběrná místa 
obce a příspěvkovou organizaci dle předložené cenové nabídky s firmou Innogy na období 
r. 2025. 
 

Kino Holasovice – hrajeme v říjnu 
2. 10. 2024  Medvídci Boonie: Záchrana domova, animovaný Čína 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky  
9. 10. 2024  Zápisník alkoholičky, drama ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 
16. 10. 2024  Zahradníkův rok, komedie, drama ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
23. 10. 2024  Cesta za legendou, animovaný, dobrodružný Francie 
18.00 hodin            mládeži přístupný, mluveno česky  
30. 10. 2024  Pan učitel vrací úder, komedie Francie 
18.00 hodin            mládeži přístupný, mluveno česky  
 

Akce v měsíci říjnu v okolních obcích: 
5. 10.  DRAKIÁDA, pořádá Spolek rodičů při MŠ Loděnice, hřiště nad pískovnou 

Loděnice 
5. – 6. 10.  VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA, VÝSTAVA VÝPĚSTKŮ, pořádá ZO Českého 

svazu chovatelů Holasovice a místní spolek zahrádkářů, Multifunkční dům 
Holasovice 

19. 10.  LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD, pořádá SDH a MK Štemplovec,  Štemplovec 
26. 10.  HALLOWEEN PÁRTY, pořádá SDH Holasovice, hasičská zbrojnice Holasovice 
26. 10.  POCHOD OBCEMI, pořádá obec Holasovice, od pomníku TGM v Holasovicích 
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Humanitární akce OBCE OBCÍM 
Ráda bych zde lehce shrnula, jak se podařila akce pro podporu vesnic postižených 
povodněmi.  
Na začátku minulého týdne, kdy jsme začali reflektovat, co všechno v našem okolí 
rozbouřená řeka napáchala, vznikl i nápad, jak může pomoct každý z nás.  
Ne každý má chuť vzít lopatu a vyjet pomáhat. Mnoho z nás si říká, že jeho pomoc je jen 
kapkou v moři! Ovšem já a spoustu dalších báječných přátel jsme se přesvědčili o tom, že 
opak je pravdou. Každý může pomoct, pokud chce, a přesně tak, jak mu to vyhovuje!  
Obec Neplachovice nám akci posvětila a zapůjčila prostory pro sběr humanitární pomoci. 
Pan Karel Baran poskytl své dodávky pro odvoz brigádníků a humanitární pomoci. Někteří 
pomáhali při přebírání, sběru a třídění. Další při nakládání toho všeho, co jste vy, báječní 
sousedé a obyvatelé vesnic, donesli. A že toho bylo! Pak je tady i 19 báječných 
dobrovolníků, kteří vyjeli pomáhat přímo na místo! Nespočet kuchařek a pekařek, které 
se postaraly o to, abychom měli po celý víkend spoustu sil! 
  
Jenže to není všechno! Mě poděkování nepatří pouze výše zmíněným! Patří také... 
...všem, kteří nám fandili. 
...všem, kteří nás podpořili. 
...všem, kteří donesli ty tisíce věcí! 
...všem, kteří nám hlídali děti!  

...všem, kteří věřili mému smělému plánu 😀. 
  
V číslech... 
19 úžasných lidí, dobrovolníků od nás.  
2 plné dodávky s humanitární pomocí. 
1 auto plné jídla. 
3 místa, kam jsme zavezli naši pomoc (obec Zátor, obec Brantice a malá soukromá školka 
Klíček v Krnově).  
Tisíce našlapaných kroků v bahně. 
Nekonečně množství víry, že vše klapne. 
  
Co říci závěrem?  
Přes všechnu tu hrůzu, co jsme viděli... Přes zničené domy a domovy. Přes zoufalost 
a stažený žaludek při pohledu na všudypřítomný binec a chaos... vidím i velkou naději! 
Vidím, že lidé si umí pomáhat! Že si CHTĚJÍ pomáhat! Že soucítí se všemi, kterým 
z původního života mnoho nezbylo… Cítila jsem tam i nyní obrovskou pokoru a sílu, 
kterou v sobě každý máme. Dokonce mi ta naše pospolitost pomohla v tom, abych 
neviděla jen zmar, ale naději! 
Naději, že zase zjistíme, jak si jsme vlastně blízko! Což byla patrno už při sbírce! 
Že se na sebe můžeme usmívat.  
Že můžeme prohodit slovo i s cizím člověkem.  
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Že zkrátka na sebe můžeme být milí, že to nic nestojí, že nás to spojí a je nám v tom 
vlastně dobře!                                                                                                       Petra Dehnerová 
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Výsledky voleb do zastupitelstva kraje, konané ve dnech 20. – 21. 9. 2024 
 

Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v 

% 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných hlasů 

2223 251 11,29 251 247 98,41  
 

Kandidátní 
listina 
číslo 

Kandidátní listina název 
Platné hlasy 

celkem 
Platné hlasy 

v % 

7 SPD, Trikolora a PRO 21 8,5 

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 0,4 

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 4 1,61 

21 Česká pirátská strana 9 3,64 

23 REFERENDUM - Hlas Lidu 1 0,4 

28 STAROST. A OSOBNOSTI PRO KRAJ 32 12,95 

39 ANO 2011 110 44,53 

60 Moravané 3 1,21 

70 Sociální demokracie 9 3,64 

76 Švýcarská demokracie 0 0 

77 STAČILO!, koalice KSČM a ČSNS 11 4,45 

88 SPOLU MSK 45 18,21 

95 ČSSD A NEZÁVISLÉ OSOBNOSTI 1 0,4 
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